
COMUNE DI OULX
(CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO)

SINDACO

Ordinanza n. 26

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - EVENTI TEMPORALESCHI DEL 

30.06.2025. CHIUSURA AL TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE DELLA 

PISTA DA FONDO/PERCORSO NATURA NEL TRATTO OULX-ROYERES 

CONFINE BARDONECCHIA

Il Sindaco

Premesso che il giorno 30.06.2025, in conseguenza di forti precipitazioni piovose a carattere 
temporalesco, con propria Ordinanza n. 25 è stato attivato il C.O.C.;

Atteso che le previsioni meteo di oggi e dei giorni seguenti indicano la possibilità di ulteriori 
fenomeni metereologici con possibili temporali che, a livello locale, potrebbero essere forti ed 
intensi;

Considerato che eventuali nuove intense precipitazioni potrebbero creare dissesti consistenti alle 
arginature della Dora di Bardonecchia, con conseguente esondazione lungo la pista da fondo;

Ritenuto necessario al fine di scongiurare danni a persone o cose, provvedere alla chiusura della 
pista da fondo/percorso natura nel tratto Oulx-Royeres confine Bardonecchia; 

Riconosciuta pertanto la propria competenza ai sensi dell’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 
ritenuto quindi opportuno e doveroso procedere in tal senso, disponendo gli interventi necessari a 
garanzia della pubblica incolumità;

Visto l’art. 54 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. che regolamenta il potere di 
ordinanza contingibile ed urgente attribuito al Sindaco;

ORDINA

Per motivi di sicurezza e pubblica incolumità la chiusura immediata della strada 
denominata “Pista da Fondo” nel tratto compreso tra Oulx (Via Pellousiere)  e la Frazione 
Royeres fino al confine con il Comune di Bardonecchia;

la chiusura avverrà mediante la posa di transenne dotate di divieto di transito e avviso, da installare 
presso tutti i punti di accesso al percorso della pista da fondo nel tratto compreso tra Oulx e la fraz. 
Royeres.

ORDINA ALTRESI’



Il presente provvedimento assume piena efficacia dalla data odierna per caratteri contingibili ed 
urgenti, ai fini della completa tutela dell’incolumità pubblica;

La Polizia Municipale e gli altri Agenti della forza pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza.
In riferimento alla legge 241/90 si comunica che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego 
JOANNAS, Responsabile vicario ufficio tecnico comunale.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60gg o al TA.R. Piemonte, o in alternativa, 
ricorso straordinario al Sig. Presidente della Repubblica entro 120gg.

Copia della presente ordinanza dovrà essere trasmessa:
- alla Prefettura di Torino;
- alla Regione Piemonte – Settore Tecnico regionale, Area metropolitana di Torino;
- al Comando stazione Carabinieri Oulx;
- al Consorzio Forestale A.V.S.
- alla Polizia Municipale Oulx.

Oulx, lì 01/07/2025 Il Sindaco
       MAURO CASSI / ArubaPEC S.p.A.

firma acquisita digitalmente


